

گزارش هفته وار تلفات جنگ در افغانستان



گزارش هفته وار راصد تلفات و خسارات ناشی از جنگ و حوادث امنیتی به جهت های درگیر جنگ و غیرنظامیان افغان را به شکل دقیق تعقیب می نماید. آمار تلفات جنگ در این گزارش ها بر بنیاد معلومات منابع حکومت افغانستان، منابع طالبان، شاهدان عینی در مناطق حوادث و سایر منابع موثق ارگان های مختلف، جمع آوری می گردد. هدف اساسی این گزارش ها، جلب توجه نخبه گان، حاکمان و جهت های مسؤول در کشور و جهت های بین المللی به خسارات سنگین جنگ جاری در افغانستان است.

مقدمه

در این گزارش آمار تلفات ناشی از جنگ جاری در کشور، از تاریخ ۲۰ الی ۲۶ دسامبر سال ۲۰۱۹م (از ۲۹ قوس الی ۵ جدی سال ۱۳۹۸ هـ ش) از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری گردیده است. بر بنیاد این گزارش، در این هفته حدود ۲۲۹ تن در نقاط مختلف کشور کشته و ۱۰۱ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

بربنیاد آمار گزارش، میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به هفته قبل افزایش یافته است. هفته قبل ۳۲۲ تن در تمام نقاط کشور کشته و زخمی شده بودند، ولی در این هفته مجموعاً ۳۳۰ تن کشته و زخمی شده‌اند.

میزان تلفات نیروهای افغان در این هفته نسبت به هفته قبل کاهش را نشان می‌دهد و خونین‌ترین رویدادهای تلفات این نیروها در ولایت بلخ به وقوع پیوست. در این ولایت، تنها در دو رویداد امنیتی حد اقل ۲۵ سرباز اردوی ملی کشته و ۱۶ تن دیگر زخم برداشتند.

تلفات غیرنظامیان اما نسبت به هفته قبل افزایش یافته است، ولی در این هفته نیز در انفجار ماین‌ها، حملات هوایی و عملیات شبانه نیروهای افغان و خارجی به مردم ملکی تلفات وارد شده است. رویدادهای خونین عملیات شبانه و انفجارها در ولایت‌های ننگرهار، لغمان و کاپیسا به وقوع پیوست که در همین سه ولایت ۱۷ فرد ملکی کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

همچنان، تلفات مخالفین مسلح نیز در کل نسبت به هفته قبل افزایش یافته است و تلفات بیشتر نیز در حملات هوایی به آنان وارد شده است.

در این هفته یک سرباز امریکایی نیز در ولسوالی چهاردره ولایت کندز در یک انفجار توسط طالبان مسلح کشته شد.

در این گزارش، آمار و تفصیلات تلفات نیروهای افغان، مخالفین مسلح دولت، غیرنظامیان افغان و نیروهای خارجی را می‌خوانید. در کنار این، در بخش اخیر گزارش به تحلیل رویدادهای مهم امنیتی و وضعیت امنیتی کشور نیز پرداخته شده است.

تلفات نیروهای افغان

۲۰ دسامبر:

در نتیجه حمله افراد مسلح ناشناس بر یک کاروان گزمه نیروهای افغان در منطقه قلعه نورو ولسوالی بگرام ولایت پروان، یک سرباز امنیت ملی کشته شد.



در پی حمله طالبان مسلح در منطقه رامک ولسوالی دهیک ولایت غزنی، ولسوال این ولسوالی زخمی شد.

۲۱ دسمبر:

در نتیجه کمین طالبان مسلح در ولایت فراه، یک قوماندان پولیس محلی کشته و دو تن از محافظانش زخم برداشتند.

در اثر دو رویداد جداگانه امنیتی در ولایت فاریاب، ۳ سرباز پولیس کشته و ۲ سرباز دیگر زخم برداشتند.

۲۲ دسمبر:

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر پوسته‌های نیروهای افغان در ولسوالی قادس ولایت بادغیس، یک پولیس محلی کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

۲۳ دسمبر:

در نتیجه کمین طالبان مسلح در ولسوالی آله‌سای ولایت کاپیسا، یک قوماندان پولیس محلی همراه با یک محافظ اش کشته شد.

در پی درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولایت بغلان، یک سرباز اردوی ملی زخمی شد.

۲۴ دسمبر:

در اثر حمله طالبان مسلح بر یک پوسته پولیس محلی در منطقه کولکداس ولسوالی فیض‌آباد ولایت جوزجان، دو پولیس محلی کشته و دو تن دیگر زخم برداشتند.

طالبان مسلح بر یک مرکز نیروهای افغان در ولسوالی دولت‌آباد ولایت بلخ حمله کردند که در نتیجه آن ۱۵ نیروی امنیتی کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر انفجار ماین بر یک موتر گزمه پولیس در منطقه نوزه‌خوله ولسوالی سمکنی ولایت پکتیا، یک سرباز اردوی ملی کشته و یک پولیس سرحدی زخم برداشت.

در نتیجه انفجار ماین بر موتر نیروهای افغان در ولسوالی زازی آریوب ولایت پکتیا، یک پولیس زخم برداشت.

۲۵ دسمبر:

در اثر حمله طالبان مسلح در نزدیکی قوماندانی امنیه و مقام ولایت در شهر کندز، یک پولیس کشته و دو تن دیگر زخم برداشتند.



۲۶ دسمبر:

در اثر انفجار موتر بمب و درگیری مسلحانه بر یک مرکز نظامی نیروهای افغان در ولسوالی خاص بلخ ولایت بلخ، ۱۰ سرباز اردوی ملی کشته و ۹ تن دیگر زخم برداشتند.

یک پولیس زن از سوی شوهرش در ولایت سرپل کشته شد.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در منطقه لیونی بازار ولسوالی قره باغ ولایت غزنی، ۵ سرباز اردوی ملی کشته شدند.

جدول-۱: تلفات نیروهای افغان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
اردوی ملی	۲۳	۱۳	۳۶
پولیس	۲۰	۱۶	۳۶
مجموعه	۴۳	۲۹	۷۲

تلفات مخالفین مسلح دولت

۲۰ دسمبر:

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و افراد مسلح ناشناس در منطقه قلعه نصر ولسوالی بگرام ولایت پروان، یک فرد مسلح کشته شد.

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه رامک ولسوالی دهیک ولایت غزنی، ۳ طالب مسلح کشته شدند.

در پی یک حمله هوایی در ولسوالی خانقا ولایت جوزجان، ۵ طالب مسلح کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند.

شش طالب مسلح در منطقه قاضی خیل ولسوالی دند غوری ولایت بغلان در اثر انفجار ماین خودشان کشته و دو تن دیگر زخم برداشتند.



۲۱ دسمبر:

در نتیجه حملات نیروهای افغان در ولسوالی علیشنگ ولایت لغمان، ۷ طالب مسلح کشته شدند.

ولسوال نامنهاد طالبان مسلح برای ولسوالی پشت کوه در منطقه کاروانگاه ولسوالی شیندند ولایت هرات، همراه با دو تن دیگر کشته و دو تن دیگر نیز زخمی شدند.

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده در بایسکل در منطقه دند غوری ولایت بغلان، ۴ طالب مسلح کشته شدند.

در اثر حمله نیروهای افغان در ولسوالی برمیل ولایت پکتیکا، یک طالب کشته و یک تن دیگر زخم برداشتند.

در پی یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی ادرسکن ولایت هرات، دو فرد مسلح گروه طالبان به شمول یک عضو مهم این گروه کشته شدند.

۲۲ دسمبر:

در اثر حمله نیروهای کوماندو در ولسوالی برمیل ولایت پکتیکا، ۳۰ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه یک حمله هوایی نیروهای افغان در ولسوالی زرمات ولایت پکتیا، ۴ طالب مسلح کشته شدند.

۲۳ دسمبر:

در نتیجه حمله هوایی نیروهای افغان در منطقه احمد خیل ولسوالی خوگیانی ولایت ننگرهار، یک طالب مسلح کشته شد.

در اثر یک حمله هوایی نیروهای افغان در ولسوالی علیشنگ ولایت لغمان، ۳ طالب مسلح کشته و دو تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه یک حمله هوایی دیگر در ولسوالی دهنه غوری ولایت بغلان، ۵ طالب مسلح کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

در یک حمله نیروهای افغان در ولسوالی گرمسیر ولایت هلمند، ۸ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه حملات هوایی در ولسوالی‌های شیرین تگاب و دولت آباد ولایت فاریاب، ۴ طالب مسلح کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند.

۲۴ دسمبر:

در پی درگیری میان پولیس محلی و طالبان مسلح در منطقه کوكلداس ولسوالی فیض آباد ولایت جوزجان، ۳ طالب مسلح کشته و ۴ تن دیگر زخمی شدند.



در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه سیدآباد ولسوالی نادعلی ولایت هلمند، ۱۷ طالب مسلح کشته شدند.

ولسوال طالبان برای ولسوالی شیدند ولایت هرات در ولسوالی گلران این ولایت، همراه با دو تن دیگر کشته شد.

در اثر یک حمله هوایی نیروهای افغان در دره بچه‌غان ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا، ۴ طالب مسلح کشته و یک تن دیگر زخم برداشتند.

یک طالب مسلح در نتیجه انفجار ماین خویش در ولسوالی گرزویان ولایت فاریاب، کشته شد.

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در شهر ترینکوت مرکز ولایت ارزگان، ۶ طالب مسلح کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی دهرآوود ولایت ارزگان، ۶ طالب مسلح کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

۲۵ دسمبر:

در نتیجه حملات نیروهای افغان در مسیر شاهراه کابل - کندز در مربوطات ولایت کندز، ۱۳ طالب مسلح کشته و ۵ تن دیگر زخمی شدند.

۲۶ دسمبر:

در اثر حملات هوایی نیروهای افغان در ولسوالی کشنده ولایت بلخ، ۱۶ طالب مسلح به شمول دو عضو مهم این گروه کشته شدند.

جدول-۲: تلفات مخالفین مسلح دولت:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
طالبان	۱۵۳	۴۲	۱۹۵
مجموعه	۱۵۳	۴۲	۱۹۵



تلفات غیرنظامیان افغان

۲۰ دسمبر:

در نتیجه عملیات شبانه نیروهای افغان در قریه بیتنی منطقه تور غر ولسوالی خوگیانی ولایت ننگرهار، ۷ فرد ملکی کشته شدند.

۲۱ دسمبر:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی شیرین تگاب ولایت فاریاب، یک فرد ملکی زخم برداشت.

در نتیجه دو رویداد جداگانه امنیتی در ولایت فاریاب، ۲ فرد ملکی کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

۲۳ دسمبر:

در پی یک انفجار در مراسم جنازه در ولسوالی دولت شاه ولایت لغمان، ۳ فرد ملکی کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله هوایی نیروهای خارجی در دره افغانیه ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا، ۶ فرد ملکی به شمول یک کودک و دو زن کشته شدند.

در نتیجه عملیات شبانه نیروهای مشترک در منطقه احمد خیل ولسوالی خوگیانی ولایت ننگرهار، یک فرد ملکی کشته شد.

۲۴ دسمبر:

در اثر اصابت مرمی هاوان بر یک خانه مسکونی در منطقه اقاسی ولسوالی خواجه عمری ولایت غزنی، ۲ زن کشته شدند.

در نتیجه شلیک طالبان مسلح در منطقه قدوس ولسوالی کهسان ولایت هرات، ۳ فرد ملکی کشته شدند.

در نتیجه یک انفجار در جاده بیست و دوم عینو مینه شهر قندهار، ۵ فرد ملکی زخمی شدند.

۲۵ دسمبر:

در اثر یک انفجار ماین در شهر ترینکوت ولایت ارزگان، ۳ فرد ملکی کشته و به شمول رئیس صحت عامه این ولایت، ۳ تن دیگر زخم برداشتند.



در نتیجه شلیک نیروهای سرحدی تاجکستانی در منطقه طاهریان ولسوالی درقند ولایت جوزجان، ۳ فرد ملکی کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر یک حمله طالبان مسلح در نزدیکی قوماندانی امنیه و مقام ولایت در شهر کندز، در کنار پولیس دو فرد ملکی نیز زخمی شدند.

۲۶ دسمبر

در نتیجه یک انفجار ماین در شهر خوست، ۵ فرد ملکی زخمی شدند.

در نتیجه حمله طیاره بی سرنشین در منطقه لمن ولسوالی برمیل ولایت پکتیکا، ۲ فرد ملکی به شمول یک کودک ۱۲ ساله کشته شدند.

جدول ۳: تلفات غیرنظامیان

اسم	کشته	زخمی	مجموع
غیرنظامیان	۳۲	۲۹	۶۱
مجموعه	۳۲	۲۹	۶۱

تلفات نیروهای خارجی

۲۳ دسمبر:

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده از سوی طالبان در ولسوالی چهار دره ولایت کندز، یک سرباز نیروهای ویژه امریکایی کشته و یک سرباز دیگر زخم برداشت.

نتیجه و تحلیل هفته

بربنیاد آمار گزارش این هفته، از ۲۹ قوس الی ۵ جدی سال ۱۳۹۸ هـ ش (۲۰ الی ۲۶ دسمبر سال ۲۰۱۹م) مجموعاً حدود ۳۳۰ تن در مناطق مختلف کشور کشته و زخمی شده‌اند که از این جمع ۲۲۹ تن آنان کشته و ۱۰۱ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.



در کل، میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به هفته قبل افزایش یافته است. در جانب حکومت افغانستان، هفته قبل ۵۸ سرباز نیروهای افغان کشته شده بودند، اما در این هفته این رقم کاهش یافته و ۴۳ تن از سربازان نیروهای افغان در مناطق مختلف کشور کشته شده‌اند. میزان تلفات مخالفین مسلح دولت اما در این هفته افزایش یافته است. هفته قبل ۱۲۲ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده بودند، اما در این هفته در نقاط مختلف کشور مجموعاً ۱۵۳ تن از جنگجویان طالبان کشته شده‌اند. همچنان، میزان تلفات افراد ملکی نیز نسبت به هفته قبل افزایش را نشان می‌دهد. هفته قبل تلفات مردم ملکی ۲۷ تن بود، اما در این هفته ۳۲ فرد ملکی در نقاط مختلف کشور کشته شده‌اند.

در این هفته یکبار دیگر غیرنظامیان افغان در حملات طرف‌های درگیر جنگ کشته و زخمی شدند و به ویژه شمار زیادی از غیرنظامیان در حملات شبانه نیروهای افغان و خارجی کشته شدند. تلفات مردم ملکی در جنگ جاری بلند است و هر دو طرف درگیر به زندگی غیرنظامیان توجه لازم نمی‌کنند. نماینده‌کی سیاسی سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) در یک گزارش تازه خود گفته است که در یک دهه گذشته بیش از ۱۰۰ هزار فرد ملکی در این جنگ کشته و زخمی شده‌اند، تادامیچی یامامتو نماینده سیاسی سازمان ملل متحد در افغانستان با نشر اعلامیه‌ای گفته است که برای جنگ افغانستان هیچ راه‌حل نظامی وجود ندارد و افغان‌ها باید با جدیت کامل صدای خود را برای صلح بلند کنند.

همچنان در این هفته یکبار دیگر نیروهای خارجی در یک حمله طالبان مسلح متحمل تلفات شدند. در این رویداد که در ولسوالی چهاردره ولایت کندز در شمال افغانستان رخ داد، در انفجار ماین جاسازی شده از سوی طالبان، یک سرباز نیروهای امریکایی کشته و یک سرباز امریکایی دیگر زخم برداشت. وزارت دفاع امریکا کشته شدن یک سرباز خویش را پذیرفته است.

این سرباز امریکایی در حالی کشته می‌شود که هیئت مذاکره کننده امریکا و نماینده‌گان طالبان در قطر در تلاش رسیدن به یک توافق صلح هستند و گفته می‌شود که هر دو طرف در مورد مسئله آتش‌بس اختلاف نظر دارند، قضیه‌ای که امضای توافق صلح را به تعویق انداخته است. برنیاد معلومات برخی منابع، طالبان به آتش‌بس با امریکایی‌ها حاضر اند و امریکا نیز قصد توافق با همین گونه آتش‌بس با طالبان دارد و می‌خواهند مسئله آتش‌بس همه-شمول را به مذاکرات بین‌الافغانی واگذار نمایند. چون حکومت امریکا به توافق صلح با طالبان و خروج چند هزار سرباز خویش از افغانستان، عجله دارند.



مرکز مطالعات استراتژیک قاصد به عنوان یکی از ارگان‌های ناظر تلفات و خسارات جنگ در افغانستان، یک بار دیگر خاطر نشان می‌سازد که پایان دادن به خونریزی جاری و وضعیت خونبار کنونی در افغانستان تنها و تنها در نتیجه خروج نیروهای خارجی از افغانستان و موفق شدن گفتگوهای صلح با طالبان امکان پذیر است. بنابراین، از تمام جهت‌های بین‌المللی و جهت‌های درگیر داخلی می‌خواهیم تا بجای تمرکز روی میدان جنگ به تلاش‌های صلح توجه نمایند.

جدول ۴: تلفات مجموعی جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان:

اسم	کشته	اسم	زخمی
نیروهای افغان	۴۳	نیروهای افغان	۲۹
مخالفین مسلح دولت	۱۵۳	مخالفین مسلح دولت	۴۲
غیرنظامیان	۳۲	غیرنظامیان	۲۹
نیروهای خارجی	۱	نیروهای خارجی	۱
مجموعه	۲۲۹	مجموعه	۱۰۱
مجموع تلفات		۳۳۰	

پایان

